
 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CALENDARIO ESAMI CORSO BIENNIO 

SESSIONE AUTUNNALE 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – il calendario della sessione autunnale a.a. 2023.2024 degli esami dei corsi di Biennio per 

come l’allegato 1; 

Art. 2 – la costituzione delle commissioni d’esame per come sotto riportate. I presidenti delle 

rispettive commissioni sono autorizzati a costituire le commissioni d’esame per come individuate 

dal presente decreto attraverso la piattaforma Esse3; 

Art. 3 – gli esami possono essere prenotati sulla piattaforma Esse3 a partire da almeno 6 giorni 

prima dalla data dell’esame indicato in elenco. 

Art. 4 – Ai sensi dell’art. 153 del CCNL 19/21 let. k) la partecipazione ai lavori delle commissioni 

di esame costituisce obbligo di servizio. 

 

Il Direttore 

M° Francesco Perri 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it


SCUOLA DENOMINAZIONE ESAME PRESIDENTE COMPONENTE COMPONENTE DATA ORA AULA SEDE 

CODC/01 Composizione Composizione 2 Palermo Pasculli da definire 28/09/24 08:00 27 Portapiana 

CODC/06 Strumentazione e orc. Fiati DIREZIONE D'ORCHESTRA DI FIATI I Pasculli Bona Perri 05/10/24 10:30 27 Portapiana 

CODI/02 Chitarra Prassi esecutive e repertori II Morelli Federico Da nominare 30/09/24 15:00 4 Portapiana 

CODI/04 Contrabbasso Prassi Esecutive e repertori 2 Stocco Colombo D'Andrea 16/09/24 19:00 cdm 6 cdm 

CODI/05 Viola Prassi esecutive e repertori Luca Turcato Carnicelli 05/10/24 10:00 5 Portapiana 

CODI/05 Viola Prassi esecutive e repertori I annualità relative allo strumento II Luca Turcato Carnicelli 05/10/24 10:00 5 Portapiana 

CODI/05 Viola Prassi esecutive e repertori relativamente allo strumento 1 Luca Turcato Carnicelli 05/10/24 10:00 5 Portapiana 

CODI/05 Viola Tirocinio viola 1 Luca Turcato Carnicelli 05/10/24 10:00 5 Portapiana 

CODI/05 Viola Prassi esecutive e repertori d’orchestra Luca Turcato Carnicelli 05/10/24 10:00 5 Portapiana 

CODI/06 Violino prassi esecutiva e repertori Ruta D'Andrea Tortorelli 23/09/24 09:00 3 Portapiana 

CODI/07 Violoncello Prassi esecutiva e repertorio Carnicelli Fausone Luca 07/10/24 11:00 27 Portapiana 

CODI/09 Clarinetto Prassi esecutive e repertori I annualità Defronzo Vena De Gaspari 23/09/24 08:30 27 Portapiana 

CODI/09 Clarinetto Prassi esecutive e repertori II annualità Defronzo Vena Feroleto 23/09/24 11:30 27 Portapiana 

CODI/09 Clarinetto Prassi esecutive e repertori moderni e contemporanei Defronzo De Gaspari Novelli 23/09/24 15:15 27 Portapiana 

CODI/09 Clarinetto 
Prassi esecutive e repertori relativi allo strumento I annualità 
(Didattica) 

Defronzo De Gaspari Novelli 23/09/24 16:30 27 Portapiana 

CODI/10 Corno Prassi esecutiva e repertori 1 Barletta Tondi Panzolato 01/10/24 09:00 26 Portapiana 

CODI/10 Corno Prassi esecutiva e repertori d'orchestra Barletta Tondi Panzolato 01/10/24 09:00 26 Portapiana 

CODI/12 Fagotto Prassi esecutive e repertori Vergine Costanzo Feroleto 04/10/24 15:00 27 Portapiana 

CODI/12 Fagotto Prassi esecutive e repertori altri strumenti della famiglia Vergine Costanzo Feroleto 04/10/24 15:30 27 Portapiana 

CODI/12 Fagotto Letteratura dello strumento Vergine Costanzo Feroleto 04/10/24 16:00 27 Portapiana 

CODI/13 Flauto Prassi Esecutiva e repertorio d'orchestra Presta Troiani De Francesco 26/09/24 18:00 27 Portapiana 

CODI/13 Flauto Prassi Esecutiva e Repertori-1a annualità Presta Troiani De Francesco 27/09/24 09:30 27 Portapiana 

CODI/13 Flauto Prassi Esecutive e Repertori-2a annualità Presta Troiani De Francesco 27/09/24 12:30 27 Portapiana 

CODI/13 Flauto 
Prassi Esecutiva e Repertori relativamente allo strumento-1a 
annualità didattica 

Presta Troiani De Francesco 27/09/24 13:15 27 Portapiana 

CODI/14 Oboe prassi esecutive e repertori Costanzo Vergine Feroleto 04/10/24 14:00 27 Portapiana 

CODI/14 Oboe Letteratura dello strumento Costanzo Vergine Feroleto 04/10/24 14:00 27 Portapiana 

CODI/15 saxofono Prassi esecutive e repertori 1 Notaro Mogavero Barletta 03/10/24 15:00 26 Portapiana 

CODI/15 saxofono prassi esecutive e repertori 2 Notaro Mogavero Barletta 03/10/24 15:00 26 Portapiana 

CODI/15 saxofono prassi esecutive e repertori - passi d'orchestra Notaro Mogavero Barletta 03/10/24 15:30 26 Portapiana 



CODI/17 Trombone Prassi esecutiva e repertorio 2 Toteda Tondi Barletta 16/09/24 15:45 9 Portapiana 

CODI/19 Organo prassi esecutiva e repertori Cardi Centorrino Greco M. 10/10/24 09:00   Cattedrale 

CODI/19 Organo improvvisazione allo strumento Cardi Centorrino Greco M. 10/10/24 13:00   Cattedrale 

CODI/21 Pianoforte PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1-2- ANNUALITà Zavarrone Perrotta Manfredi 07/10/24 09:00 16 Portapiana 

CODI/21 Pianoforte PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1-2- ANNUALITà Marano Ferrigno Guido 07/10/24 09:00 12 Portapiana 

CODI/21 Pianoforte PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1-2- ANNUALITà Maiorca Pellegrino Calvelli 07/10/24 09:00 17 Portapiana 

CODI/21 Pianoforte PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1-2- ANNUALITà Frascino Morello Donchev 07/10/24 09:00 15 Portapiana 

CODI/21 Pianoforte PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1-2- ANNUALITà Barbarossa Consales Rubino 07/10/24 09:00 6 Portapiana 

CODI/21 Pianoforte LETTERATURA DELLO STRUMENTO Barbarossa Consales Rubino 07/10/24 12:00 6 Portapiana 

CODI/21 Pianoforte PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1-2- ANNUALITà Arciglione Consales Liviera Z. 10/10/24 09:00 16 Portapiana 

CODI/23 Canto Recitazione Colecchia Conti Patierno 11/09/24 13:30 22 Portapiana 

CODI/23 Canto Recitazione Colecchia Conti Patierno 11/09/24 13:30 22 Portapiana 

CODI/23 Canto Prassi esecutive e repertori Fratto Conti Mastromarino 10/10/24 08:30 27 Portapiana 

CODI/24 Musica vocale da camera Prassi esecutive e repertori - Canto e Pianoforte Bruno Castiglione Meluso 12/09/24 10:00 11 Portapiana 

CODI/24 Musica vocale da camera 
Prassi esecutive e repertori-MUSICA VOCALE DA CAMERA-
Pianoforte 1 

Bruno Castiglione Meluso 12/09/24 10:00 11 Portapiana 

CODI/24 Musica vocale da camera 
Prassi esecutive e repertori-MUSICA VOCALE DA CAMERA-
Pianoforte 1 

Bruno Castiglione Meluso 12/09/24 10:00 11 Portapiana 

CODM/04 Storia della musica Filologia musicale Tucci Borsetta Santoro 20/09/24 09:30 
bibliotec

a 
Portapiana 

CODM/07 Poesia per musica e 
drammaturgia musicale 

Letteratura e testi per musica Patierno Conti Fratto 11/09/24 10:00 26 Portapiana 

CODM/07 Poesia per musica e 
drammaturgia musicale 

Storia del teatro musicale Patierno Conti Fratto 11/09/24 10:00 26 Portapiana 

COMA/10 Flauto dolce Musica d'insieme per voci e strumenti antichi 
Degli 
Esposti 

Colecchia Germone 10/10/24 11:30 26 Portapiana 

COMA/16 Canto Rinascimentale e 
Barocco 

Prassi Esecutive e Repertori Colecchia Degli Esposti Cattani 10/10/24 10:00 24 Portapiana 

COME/05 Informatica Musicale 
materia a scelta 1 e 2 

Informatica Muiscale materia a scelta 1 e 2 Morrone D'Andrea Morelli 13/09/24 09:00 m. elet Portapiana 

COME/05 Informatica Musicale per 
Pop-Rock 1 e 2 

Informatica Musicale per Pop-Rock 1 e 2 Morrone D'Andrea Morelli 13/09/24 09:00 m. elet Portapiana 

COMI/03 Musica da camera Musica da camera I [1002202] Bruno Castiglione Meluso 12/09/24 10:00 11 Portapiana 

COMI/03 Musica da camera Musica da camera II Bruno Castiglione Meluso 12/09/24 10:00 11 Portapiana 

COMI/03 Musica da camera Musica da camera-repertorio vocale da camera Bruno Castiglione Meluso 12/09/24 10:00 11 Portapiana 

COMI/03 Musica da camera Musica da camera I Castiglione Ferretti Montore 21/09/24 08:00 27 Portapiana 

COMI/03 Musica da camera Musica da camera II Castiglione Ferretti Montore 21/09/24 08:00 27 Portapiana 

COMI/03 Musica da camera Prassi esecutive e repertori d'insieme e da camera 1 Castiglione Ferretti Montore 21/09/24 08:00 27 Portapiana 



COMI/03 Musica da camera Prassi esecutive e repertori d'insieme e da camera 2 Castiglione Ferretti Montore 21/09/24 08:00 27 Portapiana 

COMI/04 Musica d'insieme per 
strumenti a fiato 

Musica d'insieme per strumenti a fiato 2 Arpino Tondi Vergine 18/09/24 12:00 11 Portapiana 

COMI/05 Musica d'insieme per 
strumenti ad arco 

Prassi esecutive e repertorio per strumenti ad arco Bertucci Luca Turcato 21/09/24 09:00 11 Portapiana 

COMI/05 Musica d'insieme per 
strumenti ad arco 

Quartetto Bertucci Luca Turcato 21/09/24 09:00 11 Portapiana 

COTP/01 Teoria dell'armonia e analisi Analisi del repertorio Fortunato Frega Greco O. 09/09/24 10:00 2 Portapiana 

COTP/02 Lettura della partitura Lettura della partitura (Biennio) [1002254-1] Rizzi Bruno Bona 12/09/24 10:00 3 Portapiana 

Didattica della Musica Fondamenti di Antropologia musicale ed Etnomusicologia Runco Iuvara Preziosi 23/09/24 18:00 26 Portapiana 

Didattica della musica Fondamenti di didattica generale I Iuvara Preziosi Runco 23/09/24 18:00 26 Portapiana 

Didattica della Musica Fondamenti di didattica generale II Iuvara Preziosi Runco 23/09/24 18:00 26 Portapiana 

Didattica della musica Psicologia musicale Iuvara Preziosi Runco 23/09/24 18:00 26 Portapiana 

Didattica della Musica Fondamenti di pedagogia generale Iuvara Preziosi Runco 23/09/24 18:00 26 Portapiana 

Didattica della Musica Metodologia generale dell'insegnamento strumentale Iuvara Preziosi Runco 23/09/24 18:00 26 Portapiana 

Didattica della musica didattica della musica I Iuvara Preziosi Runco 23/09/24 18:00 26 Portapiana 

Didattica della musica Didattica della musica Iuvara Preziosi Runco 23/09/24 18:00 26 Portapiana 

Tecnico del suono Acustica musicale Galante Bimbi Morrone 02/10/24 09:00 m. elet Portapiana 

 
 


		2024-08-02T13:00:17+0200
	FRANCESCO PERRI




